绍兴市中医院关于举办2024年静脉输液案例比赛的通知
各护理单元：
为进一步提升我院静脉输液治疗护理专业的发展水平，促进静疗领域专业人才的成长和提高，切实为临床患者提供优质专业的护理服务，根据《绍兴市护理学会关于开展“静”彩非凡-静脉输液案例比赛的通知》要求，决定在全院范围内开展静脉输液案例比赛，一等奖获得者将推荐参加市级比赛，望各护理单元积极选派人员参加，现就有关事项通知如下：
一、比赛形式
1、案例以PPT汇报形式呈现，PPT 汇报时间要求5分钟；幻灯片大小要求16:9。
2、计分：总分100分，案例展示60分，回答问题40分。
二、内容要求
1、案例围绕PVC、CVC、PICC、PORT等血管通路并发症的预防与处理进行选题；
2、案例要具有科学性、创新性、实用性，贴合临床实际情况；
3、选手需在规定时间内完成案例陈述，并接受评委提问。
三、时间地点
1、时间：初步定于2024年9月18日下午
2、地点：1号楼6楼报告厅
四、奖项设置
本次比赛分别设一等奖1名、二等奖2名、三等奖5名。
5、 其他事项
1、 病区护理单元、急诊、ICU、血透、手术室各推荐1个案例；
2、 请各参赛单元在9月17日前将参赛资料（PPT）发送至马利敏老师钉钉；
3、 评分标准（见附件）
附件：
静脉输液案例比赛评分表
	评价项目
	评分要点

	演讲专业 （30分）
	案例围绕PVC、CVC、PICC、PORT等血管通路并发症的预防与处理进行选题（10分）

	主题创新实用，紧贴临床（10分）

	内容严谨，符合静脉输液治疗标准、政策 （10分）

	演讲技巧 （10分）
	思路清楚、衔接流畅（5分）

	演讲时间掌控合理（5分）

	形象风度 （10分）
	精神饱满、较好运用身体语言（5分）

	着装端庄大方、举止得体、有风度（5分）

	PPT制作 （10分）
	布局合理，层次分明（5分）

	色彩协调，界面美观（5分）

	理论答题（40分）
	主要参考《静脉静脉输液治疗实践标准》